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قهرمان روی سکوی دل ها و باریک ترین شهر جهان!
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روی سکوی دل ها

تصاویری از سجاد گنج زاده قهرمان المپیک در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد که او را در کنار دیگر 
ورزشکاران از جمله رسول خادم و کمیل قاسمی دو کشتی 
گیر کشورمان و در حال خدمت رسانی به مردم آسیب 
دیده در مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان نشان 
می داد. این تصاویر با واکنش های زیادی همراه شد و 
کاربران در کنار مردم بودن را بالاترین سکوی قهرمانی 
برای این قهرمانان اعلام کردند. کاربری نوشت: »آقا سجاد 
شما مدال طلاتو موقعی که گونی های برنج رو برداشتی تا 
به خانواده های محروم کشور برسونی گرفتی و جات رو توی 
قلب ما باز کردی.« کاربر دیگری نوشت: »سجاد گنج زاده 
قبل از این که قهرمان المپیک باشه قهرمان مردم ایران 
بود چون توی روزهای سختی کنارشون بود و برای خدمت 

رسانی بهشون تلاش کرد.«
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بارسا بدون مسی، پیتزا بدون سس

لیونل مسی بازیکن فوتبال آرژانتینی است که تاکنون 
در تیم فوتبال بارسلونا بازی می کرد بالاخره تصمیم 
جدایی از این تیم را گرفت که با واکنش هایی در شبکه 
های اجتماعی همراه بود. او تنها بازیکن در تاریخ فوتبال 
است که به مدت شش سال عنوان بهترین بازیکن سال 
فوتبال جهان را از آن خود کرده بود و در کنار داشتن کفش 
طلای اروپا، شش بار برنده توپ طلا هم شده بود. کاربران 
و فعالان شبکه های اجتماعی به انتشار خبر جدایی مسی 
از بارسلونا واکنش نشان دادند و توئیت هایی را منتشر 
کردند که تعدادی از آن را می خوانید. کاربری نوشت: 
»حتی پیتزا بدون سس رو میشه تصور کرد ولی تصور 
بارسا بدون مسی سخته!« کاربر دیگری نوشت: »تا الان 
فکر می کردم که باشگاه ها به آدم ها اعتبار میدن ولی بعد 
از فرگوسن و حالا مسی فهمیدم که بعضی وقت ها این آدم 

هان که می تونن یک باشگاه رو معتبر کنن.« 

 

  2.8     M   views 

 باریک ترین شهر جهان

تصاویری از باریک ترین شهر جهان در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که واکنش هایی را به همراه داشت. 
این شهر باریک که بین 30  تا 300 متر عرض دارد در 
شهر یانجین در امتداد کوه های شیب دار استان یونان 
چین واقع شده و 450 هزار نفر هم در آن زندگی می 
کنند. این شهر فقط یک خیابان دارد که در طول شهر قرار 
گرفته است. به غیر از باریک بودن، یانجین ویژگی خاص 
دیگری نیز دارد. از آن جایی که زمین یک کالای بسیار گران 
بها در این منطقه به شمار می رود بسیاری از ساختمان های 
آپارتمانی دقیقا در ساحل رودخانه و روی ستون های نازک 
شبیه پایه ساخته شده اند تا در صورت بالا آمدن سطح 
آب از ساکنان در برابر سیل محافظت کنند. جالب این 
جاست که این شهر صد ها سال مسکونی بوده و بسیاری از 

مردم آن به زندگی در جای دیگری فکر نمی کنند.
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1٫۵ پرستار به ازای هر هزار نفر جمعیت!

بحران کرونا گریبان مردم را رها نمی کند. در بیمارستان ها 
فقط امکانات کم نیست بلکه تعداد بیماران چنان زیاد 
شده که نیروی انسانی هم برای خدمات دهی به بیماران 
بسیار کم است. به گفته دبیرکل خانه پرستاری کشور 
پیش از کرونا در کشور کمبود پرستار داشتیم و حالا در 
شرایط کرونایی کمبود پرستار شدیدتر شده است. محمد 
شریفی مقدم گفته: » به ازای هر هزار جمعیت ۱٫5 پرستار 
داریم. وزارت بهداشت از هم فروپاشیده و نظام درمانی 
ما در بحث کرونا به حال خود رها شده است.« بد نیست 
بدانید در وضعیت قابل قبول باید به ازای هر هزار نفر 
جمعیت ۱0 پرستار وجود داشته باشد، وضعیتی که در 
کشورهای اروپایی شاهد آن هستیم. البته در کشورهایی 
مانند ارمنستان و آذربایجان به ازای هر هزار نفر جمعیت ۶ 
پرستار وجود دارد ولی در کشور ما این رقم به ۱.5 پرستار 

برای هر هزار نفر رسیده است.
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دوباره کسری برق ؟

صحبت های جدید سخنگوی صنعت برق کشور دوباره 
خبر از کمبود برق و خاموشی ها را به همراه داشت. رجبی 
مشهدی گفته: »در پی افزایش دما، نیاز مصرف تا ۶4 
هزار و 500 مگاوات رشد خواهد داشت که از این مقدار 
فقط 54 هزار مگاوات توسط نیروگاه های کشور قابل 
تامین است و برای جبران کمبود ۱0 هزار مگاواتی برق، 
همچنان نیازمند همکاری مشترکان عمده، صنعتی و خانگی 
هستیم.« او در ادامه هم گفته که واردات برق داریم اما 
نمی توان مشکلات کمبود برق را به وسیله واردات کم کرد 
زیرا کل ظرفیت انتقال بین کشوری ما یک درصد است و به 
جز آن، مناسبات سیاسی  ایران با جهان یکی از بزرگ ترین 
موانع تبادل انرژی است. کاربری نوشت: »فکر کردیم 
با استقرار دولت جدید وضعیت درست میشه ولی گویا 
برای اصلاح این 8 سال دولت روحانی حداقل باید چند 

سال صبر کرد.«
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پر ۵ هزار دلاری

گزارشی از گران ترین پر های جهان در فضای مجازی منتشر 
شد که بازتاب زیادی داشت. در این گزارش آمده است 
که گران ترین پر متعلق به پر های نرم و کرکی مرغابی های 
جزیره ای در خلیج »پریداور« در ساحل غربی ایسلند 
است که هر کیلوی آن بیش از 5 هزار دلار قیمت دارد و 
بهترین لحاف جهان از آن ساخته می شود. جالب این جاست 
که مرغابی ماده با پر های قهوه ای تیره و مشکی، برای گرم 
نگه داشتن لانه و محیط برای تخم های خود پر ها را از سینه 
خود جدا می کند و هر تابستان کشاورزان در جست وجوی 
چند مشت پر خاکستری متعلق به این گونه مرغابی ها 
هستند. گفته می شود پر های این مرغابی ها از گرم ترین 
پر ها در جهان هستند. به گفته صادرکنندگان برجسته 
پر، تولید یک کیلوگرم پر نیاز به جمع آوری پرهای حدود 

۶0 لانه دارد.

دارویی برای کاهش علایم	 
اسم رمدسیویر را اولین بار وقتی شنیدیم که هر لحظه منتظر 
پیدا شدن یک معجزه به شکل دارو بودیم تا به کابوس کرونا که 
چند ماه تمام زندگی مان را زیر و رو کرده بود پایان دهد. همان 
روزها از ساخت دارویی نوشتیم که شرکت دارویی گیلیاد با 
مدیریت یک ایرانی آن را ساخته و به جهان معرفی کرده بود. 
اگرچه مدت زیادی نگذشت تا بفهمیم رمدسیویر هم نجات 
دهنده نهایی نیست و صرفا در مواردی می تواند علایم شدید 
بیماری را بهبود بدهد و تا اندازه ای از مرگ و میر کرونایی کم 
کند. پزشکان برای درمان بیماران کرونایی معمولا ۶ دُز آمپول 
رمدسیویر تجویز می کنند. 2 دُز روز اول تزریق می شود و در 
روزهای بعد هر روز یک دُز. تا به تدریج ریه بیمار شروع به پاک 

سازی می کند و علایم بیماری از بین می رود.

قیمت رمدسیویر در داروخانه	 
پیش از آن که این دارو در کشورمان تولید شود قیمت آن در بازار 
بیش از ۶0 میلیون تومان خرید و فروش می شد ولی چند ماه پیش 
شرکت های ایرانی موفق شدند این دارو را تولید کنند و کم کم 
قیمت ۶0 میلیون تومانی آن به کمتر از یک میلیون تومان رسید 
که بخش زیادی از آن را هم بیمه برای بیماران بستری پرداخت 
می کرد. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو  در 
خصوص قیمت این دارو در داروخانه ها گفت: »قیمت رمدسیویر 
تولید داخل ۷00 هزار تومان است و نوع وارداتــی آن که تعداد 
کمی در بــازار وجود دارد و دیگر به کشور وارد نمی شود حدود 
یک میلیون و ۱00 تا یک میلیون و 200 هزار تومان است.« او 
در خصوص پوشش بیمه ای این دارو هم گفته: »در بخش بستری 
۹0 درصد هزینه دارو توسط بیمه و ۱0 درصد )۷0 هزار تومان( 
توسط بیمار پرداخت می شود و در بخش سرپایی ۷0 درصد هزینه 
ــد)2۱0 هزار تومان( توسط بیمار  دارو توسط بیمه و ۳0 درص
پرداخت می شود.« البته حالا با رسیدن پیک پنجم به قله کشتار 
حرف هایی درباره کمبود رمدسیویر و قیمت سرسام آور آن در بازار 
آزاد می شنویم که بسیار عجیب است و متاسفانه خبرها حاکی از 

آن است که این دارو به این راحتی در داروخانه ها پیدا نمی شود.

قیمت رمدسیویر در بازار آزاد	 
همان طور که خواندید به دلیل نیاز بالای کشور به این دارو حالا 
رمدسیویر بسیار نایاب شده و افرادی که به این دارو نیاز دارند باید 
برای تهیه این دارو از ساعت های اولیه روز در صف خرید رمدسیویر 
در داروخــانــه های از پیش تعیین شده معطل شوند، آن هــم در 
شرایطی که صف به نیمه نرسیده، موجودی دارو تمام می شود به 
همین دلیل مجبورند برای تهیه این دارو به سراغ بازار آزاد بروند. 
برخی قیمت این دارو را در بازار آزاد نزدیک به ۱00 میلیون تومان 

اعلام کرده اند. دکتر مسعود مردانی عضو کمیته علمی ستاد 
مقابله با کرونا هم در یک گفت وگوی رادیویی از فروش برندهای 
آمریکایی، چینی و ایرانی داروی رمدسیویر از سوی خرده فروشان 
دارو خبر داد و گفت که برند آمریکایی این دارو تا ۷0 میلیون تومان 
هم فروخته می شود. البته هر ویال تولید داخل این دارو هم اکنون 
در بازارهای غیررسمی حداقل سه میلیون تومان فروخته می شود.

داروی بازار آزاد از کجا تامین می شود	 
یکی از سوال های مهمی که وجود دارد این است که چطور در 
داروخانه ها نمی توان داروهای خاص و کمیاب را پیدا کرد اما در بازار 
سیاه به راحتی با چند برابر قیمت می شود آن را یافت به همین دلیل 
به سراغ دکتر علیرضا سالم ،عضو رسمی شورای عالی داروخانه های 
کشور و دبیر انجمن کارفرمایی داروسازان تهران رفتیم. دکتر سالم 
عامل نشت داروهای کمیاب به بازار سیاه را نابسامانی و ناعادلانه 
بودن نظام توزیع دانسته و درباره چگونگی سر درآوردن داروهای 
کمیاب در بازار آزاد به خبرنگار ما گفت: »شبکه مخوف قاچاق دارو 
به این شکل عمل می کند که با تهیه نسخه داروهای کمیاب آن ها 
را از داروخانه های منتخب تهیه می کند و در بازار سیاه با ۱0 برابر 
قیمت به فروش می رساند.« او در خصوص نابرابری توزیع دارو در 
کشور هم می گوید: »اکنون 400 داروخانه دولتی داریم و ۱۳000 
داروخانه خصوصی که سهم داروخانه های دولتی ۶0 تا ۶5 درصد 
و سهم داروخانه های خصوصی تنها ۳5 تا 40 درصد است.« دکتر 
سالم در پایان راهکار مقابله با بازارهای سیاه دارو را توزیع عادلانه و 

مساوی دارو بین داروخانه های کشور اعلام کرد.

دلایل کمبود رمدسیویر	 
از پاییز پارسال اعلام شد شرکت های داخلی از جمله روناک دارو 
موفق به تولید رمدسیویر در داخل کشور شدند اما ظاهرا افزایش 
تعداد مبتلایان و حاد شدن بیماری در سویه جدید تعداد متقاضیان 
این دارو را به طور چشمگیری افزایش داده است. گفته می شود 
تخصیص سهمیه داروی رمدسیویر به داروخانه های منتخب در 
ساعات خاصی از روز است که برای دریافت آن باید ساعت ها و 
حتی یک روز کامل در این مراکز معطل ماند و معمولا صف به نصف 
هم نرسیده اعلام می شود که دارو تمام شد. برخی شیوع موج 
جدید کرونا را عامل کمبود این دارو می دانند و برخی هم تحریم و 
وارد نشدن ماده اولیه رمدسیویر را دلیل کمبود آن در داروخانه ها 
بیان می کنند با این حال محمدعلی ملکی،  قائم مقام یک شرکت  
تولید کننده داروی رمدسیویر در گفت و گویی با  تجارت نیوز گفته 
است: »چون تصور نمی کردیم موجی جدید ایجاد شود و نیاز به این 
دارو افزایش یابد،  تولید انجام نشد.« ملکی پیش از این هم در گفت 
و گو با ایرنا ظرفیت تولید این شرکت را روزانه  ۷0 تا ۸0 هزار ویال 

رمدسیویر در هر شیفت شبانه روز اعلام کرده بود. 

هرچند رمدسیویر در داروخانه ها یافت نمی شود اما در بازار سیاه با قیمت های گزاف به فروش می رسد، عضو شورای 

عالی داروخانه های کشور در گفت و گو با خراسان از چگونگی راه یافتن داروهای کمیاب به بازار سیاه می گوید

مصائب 
رمدسیویر!

رعیت نواز- با اوج گیری کرونای دلتا و خیز موج پنجم در کشور نیاز به بعضی داروها برای کنترل 
و درمان بیماری هم افزایش پیدا کرده و یکی از این داروهای مهم رمدسیویر است. خیلی از 
شهروندان در شبکه های اجتماعی این روزها از کمبود این آمپول نوشتند. در حالی که قیمت 
دولتی آمپول رمدسیویر 700هزار تومان تعیین شده، قیمت هر دُز از این دارو در بازار سیاه 
به چندین میلیون تومان هم رسیده است. با این که این دارو تولید داخلی است اما در شروع 
هر پیک کرونا، داروخانه ها از این دارو خالی می شوند و بیماران برای خرید آن سرگردان. به 
طوری که پیدا کردن این دارو نه تنها در داروخانه های منتخب که در بیمارستان ها هم سخت 
 و طاقت فرسا می شود. این روزها هم در حالی که روزانه حدود 40 هزار نفر به کرونا مبتلا
 می شوند و متاسفانه روز گذشته ۵42 نفر از هموطنان مان را از دست دادیم مردم برای تهیه 
این دارو از ساعت های اولیه روز در صف خرید رمدسیویر در داروخانه های از پیش تعیین شده 
معطل می شوند، آن هم در شرایطی که صف به نیمه نرسیده، موجودی دارو تمام می شود. در 
این گزارش درباره این دارو، قیمت آن در داروخانه و بازار آزاد، دلایل کمبودش و ...  در کشور 

نوشته ایم پس اگر می خواهید درباره این دارو بیشتر بدانید با ما همراه شوید.

هویج توی یخچال 
کنار آناناس!

قیمت هویج روز به روز در حال افزایش است و با 

افزایش مبتلایان کرونا بالاتر می رود

به رغم گرانی میوه در روزهای اخیر وارد یک میوه 
فروشی شدم و برای سوپی که قرار بود بخوریم 
به دنبال هویج بــودم امــا آن را پیدا نکردم و از 
میوه فروش خواستم جای هویج ها را بگوید که 
گفت: »هویج توی یخچال کنار آناناسه!« همین 
جمله خبر از اتفاقی می داد که برای هویج افتاده 
بودچون همیشه میوه های گران قیمت در یخچال 
میوه فروشی ها نگهداری می شود. قیمت هویج 
این روزها به حدی افزایش یافته که دیگر از موز 
که از آن طرف آب می آید هم گذشته و جایگاهش 

داخل یخچال کنار آناناس ها شده است.

قیمت هویج در این روزها	 
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که هویج 
همچنان در صدر افزایش قیمت صیفی جات در 
هفته های اخیر قرار دارد و با قیمت 2۵ تا 3۵ هزار 
تومان در نقاط مختلف کشور به بهانه مصرف بالا 
در دوران کرونا به فــروش می رسد. در این باره 
کاربری در توئیتر نوشته بود: » کجای کار می لنگد 
که هویج از خاک ورامین در می آید و تا به دست 
24 هــزار تومان  مصرف کننده برسد کیلویی 
می شود، ولی موز که از آن سر دنیا وارد می شود 
به دست مصرف کننده 32 هزار تومان می رسد! 

قطعا یک جای کار می لنگد.«

دلایل گرانی هویج	 
یکی از مهم ترین دلایل گرانی هویج بالا رفتن 
تقاضا اعلام شده است. از زمانی که گفته شد آب 
هویج برای بیماران کرونایی مفید است، با بیشتر 
شدن مبتلایان تقاضا هم بالا رفت و باعث رشد بی 
رویه قیمت هم شد. رئیس اتحادیه بارفروشان میوه 
و تره بار در گفت و گویی با ایسنا گفته: »شاید دلیل 
افزایش قیمت آب هویج این باشد که همراهان 
بیمار در بیمارستان ها آن را بیش از گذشته مصرف 
می کنند.« او همچنین گفته » هیچ میوه ای را نمی 
شود احتکار کرد چون به سرعت خراب می شود و 
افزایش قیمت هویج هم به دلیل تقاضای بالاست 
نه احتکار.« البته یکی دیگر از دلایــل گرانی، 
خشکسالی و کاهش تولید هویج اعلام شده است. 
در این باره رئیس اتحادیه میوه و تره بار استان یزد 
گفته: »علت گرانی هویج و افزایش قیمت آن کاهش 
سطح زیرکشت این محصول به دلیل کم آبی در 
استان های تامین کننده است.« رئیس اتحادیه 
بارفروشان مشهد هم در گفت و گو با ایسنا دلیل 
کمبود هویج را نداشتن اطلاعات لازم برای بخش 
خصوصی اعــلام کــرده و گفته: » سقف تولید و 
میانگین مصرفی میوه در کشور ما مشخص نیست 
و به همین دلیل نمی توانیم برنامه ریزی منسجمی 
به عنوان مثال بخش خصوصی  داشته باشیم. 
نمی داند که چه انــدازه به تولید هویج نیاز دارد 
و سطح زیر کشت این سبزی در شهرهای دیگر 

چقدر است.« 


